
1

ASF 2018_086

Inkrafttreten:

01.01.2019

Verordnung

vom 8. Oktober 2018

zur Aufhebung des Beschlusses über den Sekretariatskurs 
am Kollegium Gambach

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Gesetz vom 11. April 1991 über den Mittelschulunterricht;

gestützt auf das Reglement vom 27. Juni 1995 über den Mittelschulunterricht;

in Erwägung:

Infolge der Einführung der Fachhochschulen und der erweiterten Durchlässig-
keit zwischen Gymnasial- und Berufsausbildung entspricht der Sekretariats-
kurs am Kollegium Gambach keinem Bedarf mehr und wurde deswegen per 
Ende Schuljahr 2012/13 eingestellt. Zudem war dieser Bildungsgang auf nati-
onaler Ebene nicht anerkannt. Aus diesen Gründen gilt es, den entsprechenden 
Beschluss aufzuheben.

Auf Antrag der Direktion für Erziehung, Kultur und Sport,

beschliesst:

Art. 1

Der Beschluss vom 18. Februar 1991 über den Sekretariatskurs am Kollegium 
Gambach (SGF 412.3.31) wird aufgehoben.

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

G. GODEL	 D. GAGNAUX-MOREL


